МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОПОСЕЛЁНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305523, Курская область, Курский район,д.1-еЦветово,ул.Школьная,21

e-mail: kurskii77@inbox.ru т. 59-22-27, 8-908-125-91-11

ПРИКАЗ

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019

№ Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» №8.1  «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества» (на 31.12.2024г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Новопоселёновская средняя общеобразовательная

школа» Курского района Курской области целевую модель

наставничества.

2. Капленкову Н. П., заместителя директора по УВР, Михайлову Н. О.,

заместителя директора по ВР, назначить кураторами внедрения

целевой модели наставничества.
3. Утвердить:

3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

в МБОУ «Новопоселёновская средняя общеобразовательная

школа» Курского района Курской области на 2022-2023

учебный год (Приложение 1);

3.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ

«Новопоселёновская средняя общеобразовательная школа»

mailto:kurskii77@inbox.ru

Курского района Курской области (Приложение 2).

4. Капленковой Н. П., заместителю директора по УВР, Михайловой Н. О.,

заместителю директора по ВР:

4.1. организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой

модели наставничества в сроки, установленные «Дорожной

картой»;

4.2.  разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на

официальном сайте МБОУ«Новопоселёновская средняя

общеобразовательная школа» Курского района Курской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Капленкову

Н. П., заместителя директора по УВР, Михайлову Н. О., заместителя

директора по ВР.

Директор школы                                            В. В. Якунин

		2023-07-29T14:55:15+0300
	Якунин Виктор Викторович